7Terça-feira 15 de março de 2022JORNAL DA FRONTEIRAwww.jornaldafronteira.com.br

1

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Prefeito Municipal de Pinhal de São Bento, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal
n° 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

14º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 23/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINHAL DE SÃO BENTO

CONTRATADA: AUTO POSTO SÃO BENTO EIRELI

CLAUSULA PRIMEIRA:

VALOR: O item do contrato fica reajustado conforme abaixo:

ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade de medida Preço unitário

LOTE: 001 1 1439 ÓLEO DIESEL S 500  RODOIL L 5,70

CLÁUSULA SEGUNDA:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

Pinhal de São Bento, em 11/03/2022.

ALIQUEU SAVOLDI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022
O Prefeito Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, estado do Paraná,
registrado no CNPJ/MF sob o nº 75.927.582/0001-55, em exercício, Sr.

RICARDO ANTONIO ORTINA torna público que fará realizar, às 09 horas
do dia 30 de março  do ano de 2022, na Av. Brasil  n° 1431, Centro  em Santo
Antonio do Sudoeste , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de

empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto / Sede

Objeto /
Capela Mortuária

Quantidade e unidade de medida / 248,12 m²

Prazo de execução (dias) / 180

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no

horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.
br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão
ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima

mencionados – Telefone      .
Santo Antonio do Sudoeste - PR, 14 de 03 de 2022.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

EDITAL DE RESULTADO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 14/2022

O presidente da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 30392/2022, com base na Lei Federal nº
8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado de Licitação:
MODALIDADE: DISPENSA Nº 14/2022
OBJETO: Locação de imóvel, sala comercial, com área construída de alvenaria com aproximadamente 120
m2,(  Cento  e  vinte  metros  quadrados),  para  fins  industriais  lote  urbano  nº  01  (Um),  da  quadra  nº
120(Cento e vinte), situada na Rua Humberto de Alencar Castelo Branco, matricula nº 4.137, destinado a
uso de indústria previsto pela Lei Municipal nº 1.593/2003 artigo 8º.
CONTRATADO: ANDRE LUCAS DA ROCHA STUANI

CPF:110.739.469-40
ANDRE LUCAS DA ROCHA STUANI

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 LOCAÇÃO DE IMÓVEL  – sala comercial, com
área construída de alvenaria com
aproximadamente 120 m2,( Cento e vinte metros
quadrados), para fins industriais lote urbano nº
01 (Um), da quadra nº 120(Cento e vinte),
situada na Rua Humberto de Alencar Castelo
Branco, matricula nº 4.137

SERV 12,00 1.100,00 13.200,00

TOTAL 13.200,00

VALOR TOTAL R$ 13.200,00 (Treze Mil e Duzentos Reais)
DATA: 10/03/2022

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGIONI - Presidente da Comissão Licitações

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

EDITAL DE RESULTADO
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 7/2022

O presidente da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 30392/2022, com base na Lei Federal nº
8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado de Licitação:
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 7/2022
OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  médicos  em  regime  de  plantão
diurno/noturno, no Núcleo Integrado de Saúde (NIS I) para um período de 12 (doze) meses, com plantões
de no mínimo 5 (cinco) horas de segunda a sexta-feira, de acordo com o Chamamento Público nº007/2020.
CONTRATADO: JSILVESTRE SERVIÇOS MEDICOS LTDA.
Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

JSILVESTRE
SERVIÇOS
MEDICOS LTDA

1 1 Plantão para serviço de médico GENERALISTA,
diurno/noturno de segunda Plantão para serviço de
médico GENERALISTA, diurno/noturno de segunda a
sexta-feira. JESSIANE KAREN SILVESTRE.

460,00 100,00

VALOR TOTAL R$ 46.000,00 (Quarenta e Seis Mil Reais)
DATA: 02/03/2022

ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI - Presidente da Comissão Licitações

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 07/2022

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  médicos  em  regime  de  plantão
diurno/noturno,  no Núcleo  Integrado de  Saúde (NIS I)  para  um período de  12 (doze)  meses,  com
plantões de no mínimo 5 (cinco) horas de segunda a sexta-feira, de acordo com o Chamamento Público
nº007/2020.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se
público o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério  menor preço por
item:

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

JSILVESTRE
SERVIÇOS
MEDICOS LTDA

1 1 Plantão para serviço de médico GENERALISTA,
diurno/noturno de segunda Plantão para serviço de
médico GENERALISTA, diurno/noturno de segunda a
sexta-feira. JESSIANE KAREN SILVESTRE.

460,00 100,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em  02/03/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br      – Telefone: (46) 35638000

     TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 - Processo nº 98/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço para realização do
licenciamento ambiental, Registro de extração de lavra prestação de serviço ao requerimento da
outorga prévia, outorga de direito de uso de água subterrânea.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal
nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas
na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela
Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM
NATURALLIS CONSULTORIA LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 Licenciamento Ambiental cascalheiras junto
ao IAT  (Instituto de Água e terra), conforme
resolução da Sedest 02/2020.

SERV 10,00 5.288,00 52.880,00

1 2 Registro de Extração de lavra junto a ANM
para  6(Seis)  cascalheiras,  conforme
Resolução da ANM 01/2018.

SERV 6,00 2.896,00 17.376,00

1 3 Requerimento da outorga de direito de uso
de  água   subterrânea  por  meio  de  poço
tubular  profundo  no  SIGARHn  incluso  o
ensaio de bombeamento contínuo de 24 h
(NBR12.244).  Elaboração de relatório para
solicitação  de  outorga  prévia  e  de  direito,
bem  como,  inserção  de  dados  e
acompanhamento do processo e tramitação
em sistemas relacionados.

SERV 1,00 9.850,00 9.850,00

TOTAL 80.106,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 08/03/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

     TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021 - Processo nº 246/2021
OBJETO: Aquisição de máscaras de proteção, dispenser para álcool gel, álcool gel e termômetro
para os profissionais da educação e alunos da rede municipal de ensino para o

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal
nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas
na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela
Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM
BUGRE COMERCIAL EIRELI

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 2 DISPENSER DE ÁLCOOL EM GEL de
parede,  que  acompanhe  parafusos  e
buchas para instalação,  em plástico,
cor branca, visor transparente para o
controle  do  nível  do  líquido,
reservatório  reutilizável  com  no
mínimo  500  ml,  desenvolvido  com
sistema  de  válvula  resistente  para
suportar  diversas  extrações diárias e
indicado para locais com a circulação
de muitas pessoas.

NOBRE UN 400,00 34,90 13.960,00

TOTAL 13.960,00

FG DE OLIVEIRA LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 ÁLCOOL em GEL , produto a base de
álcool etílico a 70º INPM que permite
assepsia  das  mãos  com  eliminação
99,9%  de  vírus  e  bactérias.
Embalagem  plástica  de  5  litros,
produto com registro na Anvisa.

GERM-X UN 400,00 52,00 20.800,00

TOTAL 20.800,00

FISUL CONFECCOES LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 4 MÁSCARA  DE  PROTEÇÃO  M
reutilizável,  em  tecido,  composição:
91% Poliamida e 9% Elastano, 165 g/
m2 com proteção Uv 50+, acabamento
especial  Dry  +  Amaciante,  corte
anatômico  com apenas  uma  costura
frontal,  com  brasão  do  município
impresso  em  um  lado  da  máscara,
sem  elástico,  na  cor  PRETO,
acondicionadas  individualmente  em
envelope  personalizado,  contendo
instruções de uso, no tamanho de 10
cm x 15cm, em papel sulfite de 120g,
impressão frente e verso, tamanho M.

FISUL FISUL UN 900,00 3,97 3.573,00

1 5 MÁSCARA DE PROTEÇÃO P INFANTIL
reutilizável,  em  tecido,  composição:
91% Poliamida e 9% Elastano, 165 g/
m2 com proteção Uv 50+, acabamento
especial  Dry  +  Amaciante,  corte
anatômico  com apenas  uma  costura
frontal,  com  brasão  do  município
impresso  em  um  lado  da  máscara,
sem  elástico,  na  cor  PRETO,
acondicionadas  individualmente  em
envelope  personalizado,  contendo
instruções de uso, no tamanho de 10
cm x 15cm, em papel sulfite de 120g,

FISUL FISUL UN 7.960,00 3,97 31.601,20

impressão frente e verso,  tamanho P
infantil.

TOTAL 35.174,20

MARCMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 6 TERMÔMETRO  DIGITAL
INFRAVERMELHO  DE  TESTA,  alta
precisão, sem contato com a pele com
leitura  em  1  segundo.  Com  visor
iluminado  e  aviso  de  temperatura
elevada. Desliga automaticamente em
aproximadamente  15  segundos  para
economizar no uso de energia. Possui
dois modos de medição:  temperatura
de superfície  e temperatura corporal.
Fácil utilização com 1 botão, é prático
para  triagem  por  temperatura  em
locais  públicos  e  empresas.  -
Alimentação:  2  pilhas  AAA.  -  Mede
temperatura corporal de 32° a 43°C e
Temperatura  de  superfícies  de  0°  a
100°

BINGZUN UN 30,00 106,99 3.209,70

TOTAL 3.209,70

PONTO COM BRINDES LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 3 MÁSCARA  DE  PROTEÇÃO  G
reutilizável,  em  tecido,  composição:
91% Poliamida e 9% Elastano, 165 g/
m2 com proteção Uv 50+, acabamento
especial  Dry  +  Amaciante,  corte
anatômico  com apenas  uma  costura
frontal,  com  brasão  do  município
impresso  em  um  lado  da  máscara,
sem  elástico,  na  cor  PRETO,
acondicionadas  individualmente  em
envelope  personalizado,  contendo
instruções de uso, no tamanho de 10
cm x 15cm, em papel sulfite de 120g,
impressão frente e verso, tamanho G.

PONTO
COM
BRINDES

UN 140,00 3,98 557,20

TOTAL 557,20

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 28/05/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal